XXXI.

*Sanctarum virginum canoni adscribit
B. Kunegundem imperatricem (1).*

SUMMARIUM

Exordium. — Quid requiri debeat in iis qui Ss. catalogo sunt adscribendi. — Examen sanctitatis beatae Kunegundis quibus fuerit commissum. — Miracula. — Facti series. — Diligentes perquisitiones praemissae. — B. Kunegundis virtutes et merita. — Mi-
(1) Edidit Fontaninus Cod. canoniz. Sancto., pag. 73.

racula patrata huius sanctae virginis intercessione. — Ss. albo adscribitur. — Orationes in missa die eius festivitatis dicendae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri Theomoni episcopo, et dilectis filiis capitulo Babenbergensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum secundum evangelicam veritatem nemo accendat lucernam, et ponat illam sub modio, sed super candelabrum, ut omnes, qui in domo sunt videant; pium pariter, et iustum est, ut quos Deus merito sanctitatis coronat, et honorat in coelis, nos venerationis officiis laudemus et glorificemus in terris, cum ipse potius laudetur, in illis, qui est laudabilis et gloriosus in sanctis. Pietas enim promissionis habet vitae, quae nunc est, et futurae, dicente Domino per Prophetam: Dabo vos cunctis populis in laudem, et honorem, et per se pollicente: Fulgebunt iusti, sicut sol in regno patris eorum. Nam ut suae virtutis potentiam mirabiliter manifestet, et nostrae salutis causam misericorditer operetur, fideles suos, quos semper coronat in coelo, frequenter etiam honorat in mundo; ad eorum memorias signa faciens et prodigia per quae pravitas confundatur haeretica, et fides catholica confirmetur. Nos ergo carissimi, quantas possumus, etsi non quantas debemus omnipotenti Deo gratiarum referimus actiones, qui in diebus nostris ad confirmationem fidei catholicae, et confusionem haereticae pravitatis evidenter innovat signa, et miracula potenter immutat, faciens eos coruscare miraculis, quibus fidem catholicam tam corde, quam ore, necnon et opere tenuerint.

Inter quos beatae memoriae Kunegundis Romanorum imperatrix Augusta, quae degens olim in mundo, magnis meritis praepollebat, nunc vivens in Coelo multis coruscat miraculis, ut eius sanctitas certis indiciis comprobetur. Licet enim ad hoc, ut aliquis Sanctus

Exordium.

Quid requiri debeat in iis qui Ss. catalogo sunt adscribendi.

sit apud Deum in Ecclesia triumphante, sola sufficiat finalis perseverantia, testante Veritate, quae dicit: Quoniam, qui perseveravit usque ad finem, hic salvus erit; et iterum: Esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vitae, ad hoc tamen, ut ipse Sanctus apud homines habeatur in Ecclesia militante duo sunt necessaria, virtus morum, et virtus signorum: videlicet merita, et miracula, ut haec et illa sibi invicem contestentur: non enim, aut merita sine miraculis, aut miracula sine meritis plene sufficiunt ad perhibendum inter omnes testimonium sanctitati, cum interdum Angelus Satanae transfiguret se in Angelum lucis, et quidam opera sua faciant, ut ab hominibus videantur. Sed et Magi Pharaonis olim signa fecerunt, et Antichristus tandem prodigia operabitur, ut si fieri possit, in errores etiam inducantur electi. Verum, cum, et merita sana praecedunt, et clara succedunt miracula, certum praebent indicium sanctitatis, ut nos ad ipsius venerationem inducant, quem Deus, et meritis praecedentibus, et miraculis subsequentibus exhibet venerandum. Quae duo ex verbis Evangelistae plenius colliguntur, qui de Apostolis loquens aiebat: Illi autem profecti praedicaverunt ubique Domino cooperante et sermonem confirmante subsequentibus signis.